231] Breviter, ita iam in mundo comparatum est, ut qui proपालam furari ac [R. 461] praedari novit, is concessa impunitate ab omnibus libere et secure agat, quin et honorem sibi deferri postulet; parvi interim et clancularii illi fures, semel in furto deprehensi, dedecus et poenam perferre, illorumque honestatem confirmare cogantur. Verumtamen sciant illi se coram Deo fures esse omnium maximos, cui et dignas, quas meriti sunt, poenas sunt daturi.

232] Cum itaque hoc praecceptum tam multa, ut ostensum est modo, complectatur, necessarium est, ut haec vulgo diligenter proponantur et explanentur, neve tam secure et libere eos abire patiamur, sed subinde iram Dei eis ob oculos ponamus et inculcemus. Neque enim talia Christianis, verum omnium maxime nebulonibus praedicamus, quibus multo iustius iudex aut minister carceris aut 233] carnifex praedicaret. Quapropter quilibet sciat, qui quidem iratum Deum experiri nolit, sibi praecceptum esse, ut non solum proximo non damnum inferat aut eius intervertat commodum, neque in commerciis aut contractibus ulla perfidia, simulatione aut dolo malo eundem circumducatur, sed etiam ut eius bona magna cum fide tueatur, eius commoditatem, quoad eius fieri potest, promoveat, praecipue quando suam operam argento, mercede ac victu pensandam locavit proximo.

234] Iam quicumque haec temere contempserit, effugerit ille fortasse manus carnificis, at ipsius Dei iram et poenam nunquam effugiet. Et quamquam ad tempus hac sua utatur ferocia, circumforaneus erro tamen et mendicus manebit, omnes plagas et infortunia ex 235] perturus. Iam quidem alio te vocat animi tui prolubium, ubi res herilis singulari quadam fide tibi procuranda fuerat, tu gulae interim ac ventri tuo servis, non secus ac fur mercedem tuam accipiens, contendens etiam ob istam tuam perfidiam negligentiam coli et honorari. Huius generis permultos est videre iam ministros ac famulos, qui non [R. 462] cum heris suis etiam superbe et ferociter

236] Sed attende, precor, animum, quidnam hac ratione lucri sis consecutus, nempé ut, ubi ducta uxore ipse propriae domus curam susceperis (ad quod tibi Deus omnium inauspicatissime opem suam non denegabit), haec tua perfidia ad te ipsum redeat, fiatque, ut ubi hero tuo prius vel unius oboli fraudem feceris aut damnum dederis, trigesies id tuo maximo malo persolvas.

237] Pari ratione artificibus quoque et mercenariis sua pensabitur perfidia, a quibus iam non dicendam planeque intolerabilem libidinem et audire et perferre cogimur, quasi in alienis bonis obtinerent dominium, aut quivis, quodcumque postulasset, citra contradictionem 238] nem mox numerare cogeretur. Hiscé omnibus permitte sane, ut audacter proximum iniquissimis exactionibus deglubant ac tondent, quamdiu poterunt: equidem Deus sui praeccepti non erit immemor, illisque ipsis debita praemia redditurus est, eosque non in